pliccs, qui valeant quatuor, juxta voluntatem eorum qui argentum 
eis dederint ; et ubi dabantur prius pro qualibet libra arguenti fir.i 
Grossi nonaginta très cum dimidio, de cudendis premissis dentur 
pro qualibet libra Grossi nonaginta novem. 

I tem promisit dictus Pet rus Paulus ut supra cudere seu cudi 
facere medios Carlenos sive alios monetas minores, secundum quod 
órdinabit Camera, de argento, in quibus Arma Pape aliaque in-
signia et littere insculpi debeant juxta Camere ordinationem ; et 
sint ejus lige et ponderis secundum quod órdinabit Camera ; et 
habeant de remedio in liga et pondéré illud quod per eosdem 
Dominos de Camera ordinabitur. 

I tem promisit facere seu cudi facere Bajocchos, qui sint lige-
novem unciarum cum tribus quartis pro qualibet libra argenti 
fini, ad equiparationem et al avenante Grossorum Papalium ; et 
quod in qualibet libra vadant quingenti nonaginta Bajocchi; et 
pro qualibet libra habeant très denarios de remedio de liga, et 
similiter très denarios de remedio de pondéré, sicut habent in 
Bononensis Papalibus ; et in eis ab uno latere sit médius Papa 
cum litteris in circuitu: ALEXANDER PAPA VI., ab alio latere 
s. PETRVS. s. PAVLVS. ; e t in m e d i o s in t l i t t e re : U R B I S ; et 
quilibet Bajoccus sit ponderis granorum undecim et trium quar-
torum partium alterius grani ; et dictos Bajocchos non intendit 
cudi facere, nisi fuerit sibi ordinatum per Cameram. 

I tem teneatur cuilibet persone mittenti in dieta Zeccha ar-
gentum purum pro Grossis, Bononensis Papalibus, seu Bajochis 
de argento cudendis, infra 15 dies restituere monetam bene cu-
niatam ; et pro qualibet libra argenti puri positi in Zecca teneatur 
dare Grossos Papales 93 cum dimidio supradictorum ponderis et 
lige. De Bononensis vero Papalibus, et Bajocchis, si fieri debebunt , 
ut supra teneantur reddere, prout supra in capitulis ipsorum est 
expressum. 

Item promisit cudi facere Bononenos Papales de argento va-
lons sex Quatrenorum pro singulo, quorum quinque valeant unum 
Carlenum idest quod in quinque ex eis sit tantum de argento 
fino, quantum debet esse in uno Carleno ; et sint de liga uncia-
rum novem cum tribus quartis alterius uncie argenti fini p ro 
qualibet libra. Et quod quadrigenti decem et octo dictorum Bo-
nonenorum ponderent unam libram de dicta liga. 

E t quod zeccherius predictus debeat pro se retinere pro 
qualibet libra pro factura et callo dictorum Bononenorum id totum 
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quod retinere debebit de Carlenis, quos cudi faciet. Et fiant dicti 
Bononeni cum remedio trium denariorum de liga et trium de 
pondéré, hoc est trium excedentium ; et trium deficentium ; et 
quod per presens capitulum reformatum esse intelligatur supra-
scriptum de Bononenis. 

Lib. XI I I , lustr. Camer., pag. 245, GARAMPI, 
doc. LVII . 

1495, II Febr. — Dimissioni da direttore della Zecca pon-
tificia di Giacomo Magnolino e nomina a quell'officio di Pietro 
Mascoli de Calvis. 

Mg.1" Jacobus Magnolini de Florentia aurifex, presidens seu 
soprastans in Zecca S.mi D. N. in Urbe presens sponte consensit 
resignationi facte in manibus prefati S. D. N. de officio presi-
d e n t s seu soprastantis in dictas Zecca; de quo providetur seu 
ad illud deputatur Pe t rus Mascoli de Calvis civis et mercator 
romanus; patet per supplicationem sub data octavo idus februari, 
anno tertio. Juravit , etc. 

A. S. V. Div. Alex. VI, 1492-1496, f. 158; 
MÜNTZ, A . M . R . , p . 9 . 

— Die X I februarii 1495 Pet rus Masculi de Calvis Romanus , 
cui nuper de officio praesidentis Zecchae almae Urbis, per resi-
gnationem magistri Jacobi Magnolini in manibus S. D. N. papae 
sponte factam et per eundem admissam vacante S. D. N. con-
cessimi fuit provided, comparuit in Camera Apostolica coram 
praesidentibus et clericis ipsus Camerae qui ; ei instante et humi-
liter petente, ipsum ad dictum officium ejusque liberum exerci-
tium cum honoribus omnibus et emolumentis consuetis admise-
runt, ac receperunt ab eo solitum in forma debita juramentum, 
praesentibus d. Phy . de Pontenovo et Sancte Salvago pro testibus 
ante N. de Castello. 

A. S. V. Alex. VI. o f f . , tom. 104, fol. 117, vol. 875 ; 
MÜNTZ, A . C . P . — Alessandro VI, p . 2 3 5 . 

Bando dell'an. 1498 con cui si assegna il giusto peso alle 
infrascritte monete. 

« Per parte et commandamento del r.mo in Cristo patre et 
signore misser Petro Isvagles 1 Arcevescopo Rheg ino pro lo SS. in 
Cristo patre et signore nostro Alexandro per la divina Provi-
dentia P P . VI, Vicecamerlengo et del alma città de R o m a et 

1 Pietro Isvagles Messinese arcivescovo di Reggio in Calabria successe 
ai 19 di febbr. 1497 nel governo di Roma a Gio. de Valles canonico di Mes-
sina. Fu creato cardinale a dì 28 se t tembre 1500, e morì nell 'anno 1511. 
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suo distrecto Gubernatore, et dello illustre sig'nore Senatore 1 et 
delli magnifici sig'nori Conservatori de la Camera de Roma , per 
deliberatione in Camera apostolica facta, et de spetiale mandato 
del prefato nostro Signore, oraculo vive vocis, a lor signoria 
facto, ad provedere le monete se dispendono siano bone et per-
fecte, et non diminuite in la sua liga et peso. 

« Se bandisce et commanda et publicamente se prohibisce, 
che tucte et singule persone de qualonca stato grado o condi-
tione sia, tanto in la alma città di Roma , quanto in tucte Pro-
vincie città terre castello, et lochi subjecti ad sua Santi tà et 
Sancta Romana ecclesia, quali havesseno monete de argento de 
qualonca cugno et stampa, tose et di manco peso, cioè che non 
fussero juste al peso della Zecca di Roma ordinato in decta 
Camera, debia enfra termine de dieci dii proximi futuri haverle 
portate alla Zecca de sua Santità, dove li serando pesate, et per 
lo suo peso datoli moneta juxta et bona et de peso. 

« E t passato decto termine, sii facta diligente executione 
contra di chi spendesse o vero recepesse decte monete diminuite 
et tose di manco peso, et la prima volta li serando trovate li 
serando tagliate; poi al termine de dece dii, di poi al presente 
bandimento, et la seconda volta gli sarando tolte et confiscate 
alla Camera Apostolica ; et ultra si sera mercatante, incurrerà la 
pena debita per tale delieto ; et si sarà persona artisana et igno-
rante sera punita allo arbitrio del prefato Signor Governatore. 
E t qualunche spenderà monete false, sera punito alla pena della 
rascione commune, statuti, et nove consuetudine sopra di ciò 
ordinate, irremissibilmente. 

« E t ad ciò di questo si faccia debita executione, se notifica 
ad ognuno, che per la prefata Camera sonno deputati diligenti 
officiali, i quali hando spesse volte ad cercare, dove verisimil-
mente se possano trovare monete tose, o vero false, et ad tucti 
officiali si darà la sexta parte delle monete tose, che si trova-
rando dalla prima cercatura in poi. 

« Lo peso s'è ordinato in lo modo infrascripto. 
« Lo Carlino debia pesare grani sessantasepte. 
« Lo Grosso Fiorentino debia pesare grani quarantatre, et 

spendarse per Quatrini diciocto. 
« Grosso di Pengiaro debia pesare grani quarantacinque et 

mezo, et valere Quatrini diciocto. 
« Anconitani debino li tre pesare uno Carlino, et valere duo 

Bolognini et mezo l'uno. 
« E t altre monete debino essere di peso et di liga et valore 

secondo el Carlino -papale, sotto la d. pena et della rascione 
commune, i statuti, et nove Constitutione sopra ciò ordinate. 

« E t chi vorrà li decti pesi li potrà havere dalla Zeccha 
Papale di Roma ,,. 

1 In quest 'anno era senatore di Roma Gaspare Pallavicini. 
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Datum in palatiis prefatorum Dominorum anno Domini 
MCCCCLXXXXVIII die . . . mensis augusti pont. SS. D. N. D. 
Alexandri divina Providentia P P . Sexti anno quinto \ 

P. Urbis Gubernator. 
Collât, cum originalibus per me Gen. Fulgin et concordant. 
P. Pontanus de mandato scripti. 

Ex lib. X V I I , Brev., p a g . 2 1 ; V E T T O R I , Il Fiorina 
cf oro e t c . , p . 3 2 9 , X X X I I I ; G A R A M P I , d o c . L V I I I . 

14ÇÇ, 24 Agosto. — Breve di nomina a favore di Pier Maria 
d 'Antonio di Pescia ad incisore della Zecca di Roma . 

Dilecto ere. Pet ro Marie Antonii de Piscia Lucane diocesis 
salutem etc. Merita tue devotionis e tf idey quos S . m u m d.num. n.um. 
papam et Sanctam Sedem apostolicam geris spem nobis indubiam 
pollicentur ut ea que tibi committenda duxerimus prudenter et 
fideliter exercebis. Cum itaque officium fabri tiparii quo cudi tur 
moneta Zecche Urbis quod quondam Nardus de Corbolinis sibi 
ad ejus vitam aut alias concessum exercebat, per obitum ejusdem 
Nardi qui in Romana Curia diem clausit extremum, vacaverit 
et vacet ad presens : nos volentes te quem in hujusmodi exer-
citio incidendi tiparios hoc tempore omnes alios antecellere co-
gnovimus favore prosequi gratioso officium predictum sic vacans 
cum omnibus illius honoribus, oneribus et emolumentis consuetis 
tibi quoad vixeris per te vel alium substi tutum idoneum a te 
deputandum quotiens impeditus fores duntaxat exercendum aucto-
ritate nostri Camerariatus officii concedimus et assignamus. De-
cernentes te ex nunc ad dictum officium ejusque liberum exer-
citium admit tendum fore et admitti omnesque et singulos tam 
Zecche diete Urbis quam Marchie Anconi tane tiparios pro cu-
denda moneta hujusmodi fabricari tacere habentes ad te dun-
taxat pro illis fabricandos et habendis accedere et illa de com-
petendi mercede prius tibi satisfacto ad recipienda teneri debere. E t 
nichilominus tibi quoad vixeris ab eodem officio invitus absque ratio-
nabili causa amoveri nequeas eadem auctoritate etiam presentium 
tenore concedimus pariter et indulgemus. In quorum etc.